
 

АДМИНИСТРАЦИЯ     МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ   -   ГОРОДСКОЙ  ОКРУГ  ГОРОД  САСОВО 

РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

  21.12.2016                                 г. Сасово                                      №  1067  

 

Об установлении размера родительской 

платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за 

детьми в муниципальных бюджетных до-

школьных образовательных учреждениях 

города Сасово 

 

 

В соответствии с Федеральным законом № 273-ФЗ от 29.12.2012 «Об образовании  

в Российской Федерации», с постановлением Правительства Рязанской области от 

22.11.2016 г. № 262 «О внесении изменения в постановление Правительства Рязанской 

области от 16.12.2015 № 315 «Об установлении максимального размера родительской 

платы за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных образователь-

ных организациях», руководствуясь статьей 43 Устава муниципального образования – го-

родской округ город Сасово Рязанской области, администрация муниципального образо-

вания – городской округ город Сасово Рязанской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить размер родительской платы, взимаемой с родителей (законных предста-

вителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных бюджетных дошкольных 

образовательных учреждениях города Сасово в размере 1600 рублей. Плату взимать 

с родителей (законных представителей) за фактические дни пребывания детей в 

детском саду. 

2. Освободить от родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных 

бюджетных дошкольных образовательных учреждениях города Сасово: 

2.1. Родителей (законных представителей) детей-инвалидов, детей-сирот и детей, 

оставшимися без попечения родителей, детей с туберкулезной интоксикацией, 

детей с ограниченными возможностями;  

2.2. Родителей (законных представителей), являющихся инвалидами 1 или 2 групп 

(оба родителя); 

2.3. Родителей (законных представителей), имеющих статус многодетной семьи (5 

и более детей); 

 



2.4. Родителей (законных представителей) обучающихся на дневных отделениях 

учебных заведений и имеющих статус «сирота» и «оставшейся без попечения 

родителей»;  

3. Снизить на 50% родительскую плату за присмотр и уход за детьми в муниципаль-

ных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях города Сасово: 

3.1. Родителям (законным представителям), статус которых определен ст.13 

п.1,2,3,4,6 Закона российской Федерации от 18 июня 1992 г. № 3061-1 «О вне-

сении изменений и дополнений в Закон РСФСР «О социальной защите граж-

дан, подвергшихся радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС»; 

3.2. Родителям (законным представителям), статус которых определен ст. 16 и ст. 

21 Федерального закона от 02.01.2000 г. № 40- ФЗ «О ветеранах»; 

3.3. Родителям (законным представителям) обучающимся на дневных отделениях 

учебных заведений (оба родителя);  

3.4. Одиноким матерям, которые воспитывались в детском доме; 

3.5. Родителям (законным представителям), являющимся инвалидом 1 или 2 групп 

(один из родителей); 

3.6. Родителям (законным представителям), имеющим статус многодетной семьи 

(от 3 до 4 детей); 

3.7. Родителям (законным представителям), являющиеся воинами и сотрудниками 

ОВД, принимавшим участие в вооруженном конфликте  в Северо-Кавказском 

регионе, вдовам военнослужащих  и сотрудников ОВД, погибших при испол-

нении служебного долга во время вооруженного конфликта на территории Се-

веро-Кавказского региона; 

3.8. Работникам дошкольных образовательных учреждений.  

4. Снизить на 30% родительскую плату за присмотр и уход за детьми в муниципаль-

ных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях города Сасово: 

4.1. Одиноким матерям; 

4.2. Семьям, где один из родителей умер, признан судом безвестно отсутствую-

щим или объявлен умершим (на ребенка назначена пенсия по потери кор-

мильца, либо такое право имеется). 

5. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2017 года и подлежит официаль-

ному опубликованию. 

 

 

 

 

Глава администрации                                                                          Е.И. Рубцова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ЛИСТ   СОГЛАСОВАНИЯ 

к постановлению администрации муниципального образования – 

городской округ город Сасово Рязанской области 

«Об установлении размера родительской платы, взимаемой с родителей (законных пред-

ставителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных бюджетных дошкольных об-

разовательных учреждениях города Сасово» 

 

 

       

И.о. заместителя главы администрации     

по социальным вопросам  

муниципального образования - городской округ 

город Сасово  Рязанской области                                                                     Л.М. Амелина 

 

И.о. заместителя главы администрации по экономике 

муниципального образования – городской округ город                                  

Сасово Рязанской области                                                                                 Е.Е. Лощинина 

 

Начальник правового отдела  администрации 

муниципального образования — городской  

округ город Сасово Рязанской области                                                            И.В. Колдаева     
 
Начальник Управления образования  

города Сасово                                                                                                     С.В. Горохова 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Разослано: дело - 4; 

       ФКУ – 1;    

       УО - 1; 

                 

 

Исполнитель: юрисконсульт МКУ ЦОДОУ                                                Т.Ю. Карпунина 


